
增值回饋分享金增值回饋分享金增值回饋分享金增值回饋分享金增值回饋分享金增值回饋分享金增值回饋分享金增值回饋分享金增值回饋分享金增值回饋分享金

定期繳費享有終身保障，保障久久
意外加給！另提供大眾運輸交通工具意外身故保障，保障再加強
保障多多！有機會享有增值回饋分享金轉增購保額，保障再升級
※詳細給付內容或條件限制，請參閱保單條款

商品名稱：富邦人壽吉利年年利率變動型增額還本終身保險(IAM)
商品文號：109.07.01富壽商精字第1090002038號函備查、109.09.01依109.07.08金管保壽字第1090423012號函修正
給付項目：增值回饋分享金、生存保險金、身故保險金或喪葬費用保險金、大眾運輸工具意外身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金、祝壽保險金
免費申訴電話：0809000550

【本商品之身故保險給付，有可能於特定條件下小於累積所繳保險費扣除已領
生存保險金總額，請慎選符合需求之保險商品】
【本保險因費率計算已考慮死亡脫退因素，故依本契約
約定給付身故保險金或喪葬費用保險金、
完全失能保險金時，其他未給付部分無解約金】

富邦人壽公開資訊，歡迎至 www.fubon.com 網站上的資訊公開專區查詢。 1/2

40歲的富先生投保「富邦人壽吉利年年利率變動型增額還本終身保險」保額100萬元，繳費2年，年繳保險費640,000元，(首期以匯款、續
期以金融機構轉帳繳費享1%保費折減，保費折減後實繳年繳保險費為633,600元)。(假設保單生效日為109/07/01)範例說明

定期繳費享有終身保障，保障久久

許願未來 吉利年年許願未來 吉利年年

單位：新臺幣／元

情況一：若富先生選擇每年增值回饋分享金之給付方式皆為「購買增額繳清保險金額」

情況二：第7保單年度起，若富先生選擇每年增值回饋分享金之給付方式皆為「現金給付」或「儲存生息」

*保戶所領取之生存保險金可能為其所繳之保費。
1.若富先生於保險期間內身故/完全失能，年度末

身故/完全失能可領總金額，情況一為(A)+(B)，
情況二為(A)+(B)+(D1)(若選擇現金給付)或(A)+
(B)+(D2)(若選擇儲存生息)；若為大眾運輸工具
意外身故，則另給付(C)。

2.上表假設以保單生效日為109/07/01且宣告利率
各年度均以2.0%為例，並按投保後實際經過日數
計算，實際宣告利率依富邦人壽公告為主。增值
回饋分享金為假設數值，實際數值會因每月宣告
利率不同而更高或更低。

3.上表所列各年度末(增額繳清保險金額)保單現金
價值為領取生存保險金後之金額。

4.上表所列各項保險給付項目皆為保單年度末之數
值，實際給付金額以保單條款規定為準。

5.上表所列年度末累計增額繳清保險金額(預估
值)、年度末增額繳清保險金額身故保險金/完全
失能保險金(預估值)、年度末增額繳清保險金額
保單現金價值(解約金)(預估值)係已包含次一保
單週年日始生效之增額繳清保險金額，各項實際
給付金額須以計算當時之實際累積增額繳清保
險金額為準。

6.本保險為利率變動型商品，宣告利率將隨經濟環
境波動，除契約另有規定外，富邦人壽不負最低
宣告利率保證之責。

7.宣告利率並非固定利率，會隨富邦人壽定期宣告
而改變，宣告利率之下限亦可能因市場利率偏
低，而導致無最低保證。

8.上例資料數值僅供參考，實際數值可能會有
四捨五入之問題，且未來各宣告利率調整時
金額亦將隨之調整，未來應以各保單年度實
際金額為準。

終身保障！定期繳費享有終身保障，保障久久
意外加給！另提供大眾運輸交通工具意外身故保障，保障再加強
保障多多！有機會享有增值回饋分享金轉增購保額，保障再升級
※詳細給付內容或條件限制，請參閱保單條款

889,300
1,697,000
1,690,300
1,683,100
1,675,800
1,668,400
1,660,700
1,660,400
1,306,800
1,219,700
1,202,300
1,200,000

410,600
896,500

1,037,800
1,141,500
1,162,900
1,167,200
1,179,400
1,179,200
1,181,200
1,188,900
1,195,500
1,200,000

年度末身故保險金/
完全失能保險金(A)

年度末累計增額
繳清保險金額
(預估值)

年度末大眾運輸
工具意外身故

保險金(C)
(預估值)

年度末增額繳清保險
金額身故保險金/

完全失能保險金(B)
(預估值)

年度末
增額繳清保險金額

保單現金價值
(解約金)(預估值)

年度末保單
現金價值
(解約金)

生存保險金*總和
(生存保險金*+

增額繳清保險金額
生存保險金(預估值))

保險
年齡

保單
年度

1
2
3
4
5
6
7

10
30
50
70
71

40
41
42
43
44
45
46
49
69
89

109
110

1,660,700
1,660,400
1,306,800
1,219,700
1,202,300
1,200,000

1,179,400
1,179,200
1,181,200
1,188,900
1,195,500
1,200,000

年度末
保單

現金價值
(解約金)

增值回饋分享金(預估值)
(第1~6年，限購買增額繳清保險)

當年度
現金給付(D1)

累計儲存生息
至當年底(D2)

年度末
累計增額

繳清保險金額
(預估值)

年度末增額繳清
保險金額

身故保險金/
完全失能保險金

(B)(預估值)

年度末
增額繳清
保險金額

保單現金價值
(解約金)(預估值)

年度末
大眾運輸工具

意外身故
保險金(C)
(預估值)

生存保險金*總和
(生存保險金*+

增額繳清保險金額
生存保險金
(預估值))

保險
年齡

保單
年度

  年度末
身故保險金/

完全失能
保險金(A)

7
10
30
50
70
71

46
49
69
89

109
110

6,336
12,831
12,991
13,153
13,318
13,484

7,368
7,648
9,805

12,570
16,116

—    

5,739
18,311
31,039
43,927
56,976
70,188
83,566

124,710
441,924
848,601

1,369,977
1,369,977

11,116
31,074
52,465
73,934
95,480

117,102
138,778
207,068
577,506

1,035,039
1,647,123
1,679,522

100,574
101,831
103,104
104,393
105,698
107,019
108,357
112,471
144,192
184,860
236,998
236,998

6,911
21,964
37,082
52,256
67,482
82,759
98,558

147,058
522,001

1,008,902
1,637,808
1,679,522

7,277
7,277
7,277
7,277
7,277

—   

70,188
70,188
70,188
70,188
70,188
70,188

15,869
15,866
15,892
15,995
16,084
16,053

15,869
65,424

484,556
1,111,950
2,049,030
2,106,441

116,561
116,540

91,722
85,608
84,387
84,226

107,019
107,019
107,019
107,019
107,019
107,019

82,780
82,766
82,906
83,447
83,910
84,226

富邦人壽吉利年年利率變動型增額還本終身保險(IAM) 2021年1月起適用



0809-000-550
2/2

1.消費者投保前應審慎瞭解本商品之承保範圍、除外責任、不保事項及商
品風險，相關內容均詳列於保單條款及相關銷售文件，如有疑義請洽詢
銷售人員以詳細說明。

2.本簡介僅供參考，詳細商品內容及變更，以投保當時保單條款內
容及富邦人壽核保、保全作業等規定為準。

3.本商品為不分紅保單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目。
4.稅法相關規定或解釋之改變，可能會影響本險之稅賦優惠。
5.本商品經富邦人壽合格簽署人員檢視其內容業已符合一般精算原則及
保險法令，惟為確保權益，基於保險公司與消費者衡平對等原則，消費
者仍應詳加閱讀保險單條款與相關文件，審慎選擇保險商品。本商品如
有虛偽不實或違法情事，應由富邦人壽及負責人依法負責。

6.本商品係由富邦人壽提供，透過永豐商業銀行股份有限公司代理其保
險商品，並提供相關業務之代收及代轉服務，惟相關及最終保險契約
責任均由富邦人壽承擔。

7.本商品為保險商品受「財團法人保險安定基金」之「人身保險安定基金
專戶」保障，並非存款項目，故不受存款保險之保障。

8.消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用
率，最高6.70%，最低5.52%；如要詳細了解其他相關資訊，請洽富邦人
壽服務中心(免費保戶服務暨申訴電話0809-000 -550)或網站
(www.fubon.com)，以保障您的權益。

9.投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。
10.保險契約各項權利義務皆詳列於保單條款，消費者務必詳加閱讀了解，

並把握保單契約撤銷之時效(收到保單翌日起算十日內)。
11.人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給

付於指定受益人者，依保險法第一百十二條規定不得作為被保險人之遺
產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規
定或稅捐稽徵法第十二條之一所定實質課稅原則辦理。相關實務案例請
至富邦人壽官網詳閱。

12.富邦人壽保險股份有限公司／地址：台北市松山區敦化南路一段108
號14樓／電話：(02)8771-6699

揭露事項
依92.03.31台財保字第0920012416號令補充訂定分紅人壽與不分紅人壽
保險單資訊揭露相關規範，揭露各保單年度末之解約金、生存保險金及預
估紅利總和與加計利息之應繳保險費累積值之差異情形。

※「富邦人壽吉利年年利率變動型增額還本終身保險(IAM)」提早解約對保
戶是不利的。

※上表設算之結果僅供消費者參考，並非保證之金額。

保單年度 16歲男性 35歲男性 65歲男性 16歲女性 35歲女性 65歲女性
5

10
15
20

投保規則 注意事項(詳細規則，請以富邦人壽投保及核保規則為準)

2021.01.01 富邦人壽銀保行銷暨訓練部  製

繳費方式：首期—匯款、金融機構轉帳、一般信用卡
　　　　　續期—金融機構轉帳、一般信用卡、自行繳費
重要相關權利：海外急難救助服務

投保年齡：16歲~70歲
投保限額：(以萬元為單位)

繳費年期：2年期
繳　　別：年繳、半年繳、季繳、月繳

繳費年期：2年期

3,000萬元最低保額 累計最高保額25萬元

保險範圍  (保險範圍之詳細給付說明，請參閱保單條款)

生存保險金
被保險人於本契約有效且保險年齡屆滿110歲以前(不含保險年齡屆滿110
歲)，每屆滿一保單年度時仍生存且未致成條款所列完全失能程度之一者，富
邦人壽於每屆滿一保單年度時，按下列約定計算所得之金額給付生存保險金：

身故保險金或喪葬費用保險金/完全失能保險金
被保險人於本契約有效且於繳費期間內身故或致成條款所列完全失能程度之
一者，富邦人壽按下列二者之最大值給付後，本契約效力即行終止：
1.身故或完全失能診斷確定時之當年度保險金額*。
2.身故或完全失能診斷確定時之總保單價值準備金乘上當時保險年齡對應下

表給付比率所得之數額。
被保險人於本契約有效且於繳費期間屆滿後身故或致成條款所列完全失能
程度之一者，富邦人壽按下列三者之最大值給付後，本契約效力即行終止：
1.年繳保險費總和扣除累計已領生存保險金總額後之餘額。
2.身故或完全失能診斷確定時之總保單價值準備金乘上當時保險年齡對應下

表給付比率所得之數額。
3.身故或完全失能診斷確定時之當年度保險金額*。

＊訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其身故保險金，變更
為喪葬費用保險金。

*當年度保險金額：1.繳費期間內：係指年繳保險費總和扣除累計已領生存保
險金總額後之餘額。2.繳費期間屆滿後：係指總保險金額乘上條款附表之當
年度保險金額係數所得之數額。

大眾運輸工具意外身故保險金或喪葬費用保險金
被保險人於本契約有效期間內因搭乘條款約定的大眾運輸交通工具而遭受
意外傷害事故，自意外傷害事故發生之日起180日以內身故者，富邦人壽除依
條款約定給付「身故保險金或喪葬費用保險金」外，另按身故時之總保險金額
之10%給付大眾運輸工具意外身故保險金。
＊同時符合搭乘陸上、水上、空中大眾運輸交通工具意外傷害事故中之二者

以上時，富邦人壽之保險責任以給付一項為限。
＊訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其大眾運輸工具意

外身故保險金變更為喪葬費用保險金。

祝壽保險金
被保險人於本契約有效期間內且在保險年齡屆滿110歲仍生存者，富邦人壽
按保險年齡屆滿110歲時之當年度保險金額給付祝壽保險金後，本契約效力
即行終止。

增值回饋分享金
被保險人於本契約有效期間內，每屆滿一保單年度仍生存且未致成條款所列
完全失能程度之一者，富邦人壽按各該保單年度始日當月之宣告利率減去本
契約預定利率(0.75%)之差值(宣告利率若低於本契約之預定利率，則以本契
約之預定利率為準)，乘以同年度期末總保單價值準備金後所得之數值為增值
回饋分享金，並依下列約定辦理：
1.購買增額繳清保險金額：富邦人壽於每一保單週年日將前一保單年度之增

值回饋分享金作為躉繳純保險費，計算自該保單週年日當日起生效之增額
繳清保險金額。保險期間屆滿當年之增值回饋分享金將於保險期間屆滿
時給付。

2.要保人得以書面方式申請，將第7保單年度起之增值回饋分享金，改以下列
方式給付：
(1)儲存生息：各保單年度之增值回饋分享金，將按每月之宣告利率，逐月以

日單利月複利方式儲存生息至要保人請求時給付，或至本契約終止或應
給付各項保險金(不包含生存保險金)時一併給付。被保險人保險年齡到
達55歲者，要保人得以書面向富邦人壽申請，改以每一保單週月日當時總
保險金額對應之期末總保單價值準備金，按前述計算增值回饋分享金之
方式所得之金額，再除以12後所得之數值，逐月以日單利月複利方式儲
存生息至要保人請求時給付，或至本契約終止或應給付各項保險金(不包
含生存保險金)時一併給付。但若該保單週月日與保單週年日為相同之日
者，該保單週月日之增值回饋分享金，則以前一年度期末總保單價值準備
金之值計算。

(2)現金給付：富邦人壽於每一保單週年日依本契約約定給付前一保單年度
之增值回饋分享金予要保人。被保險人保險年齡到達55歲者，要保人得
以書面向富邦人壽申請，改以每一保單週月日當時總保險金額對應之期
末總保單價值準備金，按前述計算增值回饋分享金之方式所得之金額，
再除以12後所得之數值，每月給付前一個月之增值回饋分享金予要保
人。但若該保單週月日與保單週年日為相同之日者，該保單週月日之增值
回饋分享金，則以前一年度期末總保單價值準備金之值計算。保險期間
屆滿當次之增值回饋分享金將於保險期間屆滿之翌日給付。

保險給付的限制：富邦人壽依條款約定給付「身故保險金或喪葬費用保險
金」者，除同時符合條款約定而應另給付「大眾運輸工具意外身故保險金或
喪葬費用保險金」外，不再負本契約其他保險金給付之責。富邦人壽依條款
約定給付「完全失能保險金」或「祝壽保險金」其中一項保險金者，不再負
本契約其他各項保險金給付之責。

保單年度 給付金額

1～2

3～6

7～

年繳方式之標準體保險費費率之0.98％乘以總保險金額(以萬元
為單位)，再乘以已經過之保單年度數
年繳方式之標準體保險費費率之0.98％乘以總保險金額(以萬元
為單位)，再乘以原定繳費年期
年繳方式之標準體保險費費率之0.52％乘以總保險金額(以萬元
為單位)，再乘以原定繳費年期

保險年齡
給付比率

16~30歲
190%

31~40歲
160%

41~50歲
140%

51~60歲
120%

61~70歲
110%

71~90歲
102%

91歲以上
100%

詳情請洽服務人員

91.63%
92.18%
90.96%
89.89%

91.32%
91.89%
90.96%
89.85%

91.91%
92.78%
91.99%
91.24%

91.34%
92.13%
91.33%
90.39%

91.83%
92.61%
91.70%
90.86%

91.92%
92.87%
92.18%
91.54%


