

商品名稱：富邦人壽吉利年年利率變動型增額還本終身保險(IAM)

商品文號：109.07.01富壽商精字第1090002038號函備查、109.09.01依109.07.08金管保壽字第1090423012號函修正

紿付項目：增值回饋分享金、生存保險金、身故保險金或喪葬費用保險金、大眾運輸工具意外身故保險金或喪葬費用保險金、完全失能保險金、祝壽保險金

免費申訴電話：0809000550

【本商品之身故保險給付，有可能於特定條件下小於累積所繳保險費扣除已領
生存保險金總額，請慎選符合需求之保險商品】
【本保險因費率計算已考慮死亡脫退因素，故依本契約
約定給付身故保險金或喪葬費用保險金、
完全失能保險金時，其他未給付部分無解約金】
許願未來 吉利年年
終身保障！定期繳費享有終身保障，保障久久
意外加給！另提供大眾運輸交通工具意外身故保障，保障再加強
保障多多！有機會享有增值回饋分享金轉增購保額，保障再升級

※詳細給付內容或條件限制，請參閱保單條款

富邦人壽吉利年年利率變動型增額還本終身保險(IAM)

2021年1月起適用

範例說明

40歲的富先生投保「富邦人壽吉利年年利率變動型增額還本終身保險」保額100萬元，繳費2年，年繳保險費640,000元，(首期以匯款、續期以金融機構轉帳繳費享1%保費折減，保費折減後實繳年繳保險費為633,600元)。(假設保單生效日為109/07/01)

單位：新臺幣／元

情況一：若富先生選擇每年增值回饋分享金之給付方式皆為「購買增額繳清保險金額」

保單 年度	保險 年齡	年度末身故保險金/ 完全失能保險金(A)	年度末保單 現金價值 (解約金)	生存保險金*總和 (生存保險金*+ 增額繳清保險金額 生存保險金(預估值))	年度末累計增額 繳清保險金額 (預估值)	年度末增額繳清保險 金額身故保險金/ 完全失能保險金(B) (預估值)	年度末 增額繳清保險金額 保單現金價值 (解約金)(預估值)	年度末大眾運輸 工具意外身故 保險金(C) (預估值)
1	40	889,300	410,600	6,336	5,739	11,116	6,911	100,574
2	41	1,697,000	896,500	12,831	18,311	31,074	21,964	101,831
3	42	1,690,300	1,037,800	12,991	31,039	52,465	37,082	103,104
4	43	1,683,100	1,141,500	13,153	43,927	73,934	52,256	104,393
5	44	1,675,800	1,162,900	13,318	56,976	95,480	67,482	105,698
6	45	1,668,400	1,167,200	13,484	70,188	117,102	82,759	107,019
7	46	1,660,700	1,179,400	7,368	83,566	138,778	98,558	108,357
10	49	1,660,400	1,179,200	7,648	124,710	207,068	147,058	112,471
30	69	1,306,800	1,181,200	9,805	441,924	577,506	522,001	144,192
50	89	1,219,700	1,188,900	12,570	848,601	1,035,039	1,008,902	184,860
70	109	1,202,300	1,195,500	16,116	1,369,977	1,647,123	1,637,808	236,998
71	110	1,200,000	1,200,000	—	1,369,977	1,679,522	1,679,522	236,998

情況二：第7保單年度起，若富先生選擇每年增值回饋分享金之給付方式皆為「現金給付」或「儲存生息」

保單 年度	保險 年齡	年度末 身故保險金/ 完全失能 保險金(A)	年度末 保單 現金價值 (解約金)	生存保險金*總和 (生存保險金*+ 增額繳清保險金額 生存保險金(預估值))	年度末 累計增額 繳清保險金額 (預估值)	增值回饋分享金(預估值) (第1~6年，限購買增額繳清保險)		年度末增額繳清 保險金額 身故保險金/ 完全失能保險金 (B)(預估值)	年度末 增額繳清 保險金額 保單現金價值 (解約金)(預估值)	年度末 大眾運輸工具 意外身故 保險金(C) (預估值)
						當年度 現金給付(D1)	累計儲存生息 至當年底(D2)			
7	46	1,660,700	1,179,400	7,277	70,188	15,869	15,869	116,561	82,780	107,019
10	49	1,660,400	1,179,200	7,277	70,188	15,866	65,424	116,540	82,766	107,019
30	69	1,306,800	1,181,200	7,277	70,188	15,892	484,556	91,722	82,906	107,019
50	89	1,219,700	1,188,900	7,277	70,188	15,995	1,111,950	85,608	83,447	107,019
70	109	1,202,300	1,195,500	7,277	70,188	16,084	2,049,030	84,387	83,910	107,019
71	110	1,200,000	1,200,000	—	70,188	16,053	2,106,441	84,226	84,226	107,019

***保戶所領取之生存保險金可能為其所繳之保費。**

1.若富先生於保險期間內身故/完全失能，年度末身故/完全失能可領總金額，情況一為(A)+(B)，情況二為(A)+(B)+(D1)(若選擇現金給付)或(A)+(B)+(D2)(若選擇儲存生息)；若為大眾運輸工具意外身故，則另給付(C)。

2.上表假設以保單生效日為109/07/01且宣告利率各年度均以2.0%為例，並按投保後實際經過日數計算，實際宣告利率依富邦人壽公告為主。增值回饋分享金為假設數值，實際數值會因每月宣告利率不同而更高或更低。

3.上表所列各年度末(增額繳清保險金額)保單現金價值為領取生存保險金後之金額。

4.上表所列各項保險給付項目皆為保單年度末之數值，實際給付金額以保單條款規定為準。

5.上表所列年度末累計增額繳清保險金額(預估值)、年度末增額繳清保險金額身故保險金/完全失能保險金(預估值)、年度末增額繳清保險金額身故保險金/完全失能保險金(預估值)、年度末增額繳清保險金額身故保險金/完全失能保險金(預估值)係已包含次一保單週年之始生效之增額繳清保險金額，各項實際給付金額須以計算當時之實際累積增額繳清保險金額為準。

6.本保險為利率變動型商品，宣告利率將隨經濟環境波動，除契約另有規定外，富邦人壽不負最低宣告利率保證之責。

7.宣告利率並非固定利率，會隨富邦人壽定期宣告而改變，宣告利率之下限亦可能因市場利率偏低，而導致無最低保證。

8.上例資料數值僅供參考，實際數值可能會有四捨五入之問題，且未來各宣告利率調整時金額亦將隨之調整，未來應以各保單年度實際金額為準。

保險範圍

(保險範圍之詳細給付說明，請參閱保單條款)

生存保險金

被保險人於本契約有效且保險年齡屆滿110歲以前(不含保險年齡屆滿110歲)，每屆滿一保單年度時仍生存且未致成條款所列完全失能程度之一者，富邦人壽於每屆滿一保單年度時，按下列約定計算所得之金額給付生存保險金：

保單年度	給付金額
1~2	年繳方式之標準體保險費率之0.98%乘以總保險金額(以萬元為單位)·再乘以已經過之保單年度數
3~6	年繳方式之標準體保險費率之0.98%乘以總保險金額(以萬元為單位)·再乘以原定繳費年期
7~	年繳方式之標準體保險費率之0.52%乘以總保險金額(以萬元為單位)·再乘以原定繳費年期

身故保險金或喪葬費用保險金/完全失能保險金

被保險人於本契約有效且於繳費期間內身故或致成條款所列完全失能程度之一者，富邦人壽按下列二者之最大值給付後，本契約效力即行終止：

1.身故或完全失能診斷確定時之當年度保險金額*。

2.身故或完全失能診斷確定時之總保單價值準備金乘上當時保險年齡對應下表給付比率所得之數額。

被保險人於本契約有效且於繳費期間屆滿後身故或致成條款所列完全失能程度之一者，富邦人壽按下列三者之最大值給付後，本契約效力即行終止：

1.年繳保險費總和扣除累計已領生存保險金總額後之餘額。

2.身故或完全失能診斷確定時之總保單價值準備金乘上當時保險年齡對應下表給付比率所得之數額。

3.身故或完全失能診斷確定時之當年度保險金額*。

保險年齡	16~30歲	31~40歲	41~50歲	51~60歲	61~70歲	71~90歲	91歲以上
給付比率	190%	160%	140%	120%	110%	102%	100%

*訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其身故保險金，變更為喪葬費用保險金。

*當年度保險金額：1.繳費期間內：係指年繳保險費總和扣除累計已領生存保險金總額後之餘額。2.繳費期間屆滿後：係指總保險金額乘上條款附表之當年度保險金額係數所得之數額。

大眾運輸工具意外身故保險金或喪葬費用保險金

被保險人於本契約有效期間內因搭乘條款約定的大眾運輸交通工具而遭受意外傷害事故，自意外傷害事故發生之日起180日以內身故者，富邦人壽除依條款約定給付「身故保險金或喪葬費用保險金」外，另按身故時之總保險金額之10%給付大眾運輸工具意外身故保險金。

*同時符合搭乘陸上、水上、空中大眾運輸交通工具意外傷害事故中之二者以上時，富邦人壽之保險責任以給付一項為限。

*訂立本契約時，以受監護宣告尚未撤銷者為被保險人，其大眾運輸工具意外身故保險金變更為喪葬費用保險金。

投保規則

(詳細規則，請以富邦人壽投保及核保規則為準)

投保年齡：16歲~70歲

繳費年期：2年期

投保限額：(以萬元為單位)

繳別：年繳、半年繳、季繳、月繳

最低保額	25萬元	累計最高保額	3,000萬元
------	------	--------	---------

繳費方式：首期—匯款、金融機構轉帳、一般信用卡

續期—金融機構轉帳、一般信用卡、自行繳費

重要相關權利：海外急難救助服務

揭露事項

依92.03.31台財保字第0920012416號令補充訂定分紅人壽與不分紅人壽保險資訊揭露相關規範，揭露各保單年度末之解約金、生存保險金及預估紅利總和與加計利息之應繳保險費累積值之差異情形。**繳費年期：2年期**

保單年度	16歲男性	35歲男性	65歲男性	16歲女性	35歲女性	65歲女性
5	91.83%	91.63%	91.32%	91.92%	91.91%	91.34%
10	92.61%	92.18%	91.89%	92.87%	92.78%	92.13%
15	91.70%	90.96%	90.96%	92.18%	91.99%	91.33%
20	90.86%	89.89%	89.85%	91.54%	91.24%	90.39%

※「富邦人壽吉利年年利率變動型增額還本終身保險(IAM)」提早解約對保戶是不利的。

※上表設算之結果僅供消費者參考，並非保證之金額。

詳情請洽服務人員

祝壽保險金

被保險人於本契約有效期間內且在保險年齡屆滿110歲仍生存者，富邦人壽按保險年齡屆滿110歲時之當年度保險金額給付祝壽保險金後，本契約效力即行終止。

增值回饋分享金

被保險人於本契約有效期間內，每屆滿一保單年度仍生存且未致成條款所列完全失能程度之一者，富邦人壽按各該保單年度始日當月之宣告利率減去本契約預定期率(0.75%)之差值(宣告利率若低於本契約之預定期率，則以本契約之預定期率為準)，乘以同年度期末總保單價值準備金後所得之數值為增值回饋分享金，並依下列約定辦理：

1.購買增額繳清保險金額：富邦人壽於每一保單週年日將前一保單年度之增值回饋分享金作為躉繳純保險費，計算自該保單週年日當日起生效之增額繳清保險金額。保險期間屆滿當年之增值回饋分享金將於保險期間屆滿時給付。

2.要保人得以書面方式申請，將第7保單年度起之增值回饋分享金，改以下列方式給付：

(1)儲存生息：各保單年度之增值回饋分享金，將按每月之宣告利率，逐月以日單利月複利方式儲存生息至要保人請求時給付，或至本契約終止或應給付各項保險金(不包含生存保險金)時一併給付。被保險人保險年齡到達55歲者，要保人得以書面向富邦人壽申請，改以每一保單週月日當時總保險金額對應之期末總保單價值準備金，按前述計算增值回饋分享金之方式所得之金額，再除以12後所得之數值，逐月以日單利月複利方式儲存生息至要保人請求時給付，或至本契約終止或應給付各項保險金(不包含生存保險金)時一併給付。但若該保單週月日與保單週年日為相同之日者，該保單週月日之增值回饋分享金，則以前一年度期末總保單價值準備金之值計算。

(2)現金給付：富邦人壽於每一保單週年日依本契約約定給付前一保單年度之增值回饋分享金予要保人。被保險人保險年齡到達55歲者，要保人得以書面向富邦人壽申請，改以每一保單週月日當時總保險金額對應之期末總保單價值準備金，按前述計算增值回饋分享金之方式所得之金額，再除以12後所得之數值，每月給付前一個月之增值回饋分享金予要保人。但若該保單週月日與保單週年日為相同之日者，該保單週月日之增值回饋分享金，則以前一年度期末總保單價值準備金之值計算。保險期間屆滿當次之增值回饋分享金將於保險期間屆滿之翌日給付。

保險給付的限制：富邦人壽依條款約定給付「身故保險金或喪葬費用保險金」者，除同時符合條款約定而應另給付「大眾運輸工具意外身故保險金或喪葬費用保險金」外，不再負本契約其他保險金給付之責。富邦人壽依條款約定給付「完全失能保險金」或「祝壽保險金」其中一項保險金者，不再負本契約其他各項保險金給付之責。

注意事項

1.消費者投保前應審慎瞭解本商品之承保範圍、除外責任、不保事項及商品風險，相關內容均詳列於保單條款及相關銷售文件，如有疑義請洽詢銷售人員以詳細說明。

2.本簡介僅供參考，詳細商品內容及變更，以投保當時保單條款內容及富邦人壽核保、保全作業等規定為準。

3.本商品為不分紅保單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目。

4.稅法相關規定或解釋之改變，可能會影響本險之稅賦優惠。

5.本商品經富邦人壽合格簽署人員檢視其內容業已符合一般精算原則及保險法令，惟為確保權益，基於保險公司與消費者衡平對等原則，消費者仍應詳加閱讀保險單條款與相關文件，審慎選擇保險商品。本商品如有虛偽不實或違法情事，應由富邦人壽及負責人依法負責。

6.本商品係由富邦人壽提供，透過永豐商業銀行股份有限公司代理其保險商品，並提供相關業務之代收及代轉服務，惟相關及最終保險契約責任均由富邦人壽承擔。

7.本商品為保險商品受「財團法人保險安定基金」之「人身保險安定基金專戶」保障，並非存款項目，故不受存款保險之保障。

8.消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用率，最高6.70%，最低5.52%；如要詳細了解其他相關資訊，請洽富邦人壽服務中心（免費保戶服務暨申訴電話0809-000-550）或網站（www.fubon.com），以保障您的權益。

9.投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。

10.保險契約各項權利義務皆詳列於保單條款，消費者務必詳加閱讀了解，並把握保單契約撤銷之時效(收到保單翌日起算十日內)。

11.人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第一百十二條規定不得作為被保險人之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法規定或稅捐稽徵法第十二條之一所定實質課稅原則辦理。相關實務案例請至富邦人壽官網詳閱。

12.富邦人壽保險股份有限公司／地址：台北市松山區敦化南路一段108號14樓／電話：(02)8771-6699

2021.01.01 富邦人壽銀保行銷暨訓練部 製